
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

                                ПРИКАЗ 
                                      
                    

                       р.п. Степное 

 

О проведении межмуниципального конкурса  

«В гостях у юбиляра», посвященному Э. Успенскому 

 

На основании плана работы МКУ «Информационно-методический отдел» 

управления образования, плана работы творческой группы профессионального 

развития учителей начальных классов и в целях активизации внимания учащихся 

начальных классов к поэзии и к качеству выразительного чтения ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести муниципальный конкурс «В гостях у юбиляра», посвященный     

Э. Успенскому для обучающихся 2 - 4 классов с 20 по 25 февраля 2023 года.  

2. Утвердить: 

2.1. Положение о проведении муниципального конкурса «В гостях у 

юбиляра», посвященного Э. Успенскому для обучающихся 2 - 4 классов (приложение 

№ 1). 

2.2. Состав оргкомитета муниципального конкурса «В гостях у юбиляра», 

посвященного Э. Успенскому для обучающихся 2 - 4 классов (приложение № 2). 

2.3. Состав жюри муниципального конкурса «В гостях у юбиляра», 

посвященного Э. Успенскому для обучающихся 2 - 4 классов (приложение № 3). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений района 

обеспечить участие младших школьников в муниципальном конкурсе. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 

МКУ «Информационно - методический отдел управления образования 

администрации Советского муниципального района». 

 

 

Начальник управления 

образования администрации 

Советского муниципального района 

  

 

Т.А. Овтина 
 

Приймак И.С. 

5-02-42 

от  _14.02.23___ №  _49_   



 

 2 

Приложение 1 к приказу  

управления образования  

                                                                                                    от  _14.02.23_____ №  _49__   
 

Положение 

о межмуниципальном конкурсе «В гостях у юбиляра» Эдуард Успенский  

для обучающихся 2-4 классов  

 

Конкурс «В гостях у юбиляра» посвящен юбилейному дню рождения Э. Успенского. 

1. Цели и задачи конкурса. 

 Способствовать знакомству детей с литературным наследием Э. Успенского 

 Способствовать повышению интереса к выразительному чтению художественных 

произведений. 

 Воспитывать любовь и уважение учащихся к родной литературе, русскому языку; 

 Создать условия для развития литературного творчества и коммуникативных навыков 

обучающихся;  

2. Участниками конкурса являются обучающиеся 2–4-х классов. 

3. Организация и проведение. 

3.1. Организаторами конкурса являются: МКУ «Информационно – методический отдел 

управления образования», творческая группа профессионального развития учителей 

начальных классов. 

3.2. Конкурс проходит в форме онлайн-викторины с 20 по 25 февраля 2023 года. Участникам 

необходимо пройти по ссылке и выполнить задания. (Принимается только первая попытка)  

3.3. Перед прохождением викторины необходимо перечитать произведение Успенского: 

«Крокодил Гена и его друзья» 

3.3. Участникам нужно пройти по ссылке, заполнить форму, внимательно читать задания и 

давать ответы на них  в соответствии с требованиями. Результат будет дан в баллах сразу 

после прохождения викторины. 

3.4. Участники делятся на три возрастные группы: 2 класс, 3 класс и 4 класс.  
3.5. График проведения конкурса. 

 

4. Подведение итогов. 

4.1. Победителем становится участник, получивший наибольшее количество баллов в своей 

номинации и в своей возрастной группе. 

4.2. Результаты конкурса выставляются на сайте УО, победители и призёры награждаются 

дипломами. 

Этап 

конкурса 

Время 

проведения 

Ссылка на викторину 

Прохожден

ие 

викторины 

С 20 по 25 

февраля 
2023 года 

2 класс -  

3 класс -  

4 класс -  

Экспертная   

оценка 

жюри 

С 23 по 26 

февраля 
2023 года 

 

Подведение  

итогов 

конкурса 

С 28 

февраля 
2023 года 

Приказ 

УО 

Сайт управления образования: http://uprobr.ucoz.ru/ .   

 

http://uprobr.ucoz.ru/


 

 3 

Приложение 2 к приказу  

управления образования  

                                                                                      от  ____________ №  _____ 

 

Состав  оргкомитета   

межмуниципального конкурса «В гостях у юбиляра» Эдуард Успенский для 

обучающихся 2-4 классов  

 

Приймак Ирина Сергеевна  Педседатель оргкомитета 

 

Волкова Галина 

Александровна 

 

Секретарь оргкомитета 

 

Волкова Светлана 

Николаевна 

 

Руководитель ТГПР учителей начальных классов школ 

района 

  
 

 

 

Приложение 3 к приказу  

управления образования  

                                                                                      от  ____________ №  _____ 

 

Состав жюри   

межмуниципального конкурса «В гостях у юбиляра» Эдуард Успенский для 

обучающихся 2-4 классов  
 

Фамилия, имя, отчество. Должность, место работы 

Приймак Ирина Сергеевна Начальник МКУ «Информационно-методический 

отдел» управления образования 

Волкова Галина Александровна - 

председатель 

Методист по учебно-методической работе 

управления образования администрации Советского 

муниципального района 

Волкова Светлана Николаевна  Руководитель творческой группы 

профессионального развития учителей начальных 

классов, учитель начальных классов МБОУ-СОШ 

№1 р.п. Степное 

Додонова Вера Алексеевна  Учитель начальных классов МБОУ-СОШ р.п. 

Советское 

Севостьянова Наталья 

Владимировна 

Учитель начальных классов МБОУ "Лицей" р. п. 

Степное 

Федорович Наталья Николаевна Учитель начальных классов МБОУ-СОШ №1 р.п. 

Степное 

Поничева Елена Юрьевна Учитель начальных классов МБОУ "Лицей" р. п. 

Степное 

Блинова Анастасия Вадимовна Учитель начальных классов МБОУ "Лицей" р. п. 

Степное 

Агеева Вероника Геннадиевна Учитель начальных классов МБОУ-СОШ №1 р.п. 

Степное 

Кузнецова Наталья Геннадьевна Учитель начальных классов МБОУ-СОШ №1 р.п. 

Степное 
 


